

Aquisições de bens e contratação de serviços com dispensa de licitação - junho a setembro de 2024
Incisos I e II do Art. 29 da Lei nº 13.303/2016

BENS

Processo	59550.000479/2024-86		
Fornecedor	RDJ ELETRO MECANICO LTDA		
CNPJ	07.675.637/0001-27		
Data:	19/06/2024		
Nota de empenho	2024NE5500183 e 2024NE550184		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
Plaquetas de Topografia Slim Personalizada	6,10	500	3.050,00
Total da aquisição dos bens (R\$)			3.050,00

Processo	59550.000573/2024-35		
Fornecedor	Danúbio Piscicultura Ltda		
CNPJ	14.912.670/0001-99		
Data:	01/08/2024		
Nota de empenho	2024NE550193		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
HIPOFISE DESIDRATADA DE CARPA COMUM	1.620,00	6	9.720,00
Total da aquisição dos bens (R\$)			9.720,00

Processo	59550.000346/2024-18		
Fornecedor	Prot-Seg Comercio Atacadista LTDA		
CNPJ	39.560.006/0001-59		
Data:	06/08/2024		
Nota de empenho	2024NE550208		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
AVENTAL RESISTENTE E IMPERMEAVEL	9,59	12	115,08
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	38,70	40	1.548,00
BOTA PVC CANO CURTO PARA LIMPEZA	42,00	6	252,00
BOTINA BIDENSIDADE, COR ESCURA - TIPO B	54,70	10	547,00
CAPA DE CHUVA PVC C/FORRO AMARELA	15,74	80	1.259,20
CHAPEU TIPO AUSTRALIANO	19,90	30	597,00
LUVA DE PANO PIGMENTADA	1,96	120	235,20

SERVIÇOS

Processo	59550.000714/2024-10		
Fornecedor	DIVINA LUZ ENGENHARIA LTDA		
CNPJ	29.687.024/0001-42		
Data:	04/07/2024		
Nota de empenho	2024NE550191		
Serviço contratado	Preço	Quantidade	Subtotal
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PORTÃO E DE INSTALAÇÃO DE BARRA DE SEGURANÇA EM AÇO INOX NO CORRIMÃO DA PORTARIA DO ESCRITÓRIO DE APOIO TÉCNICO DA CODEVASF EM PENEDO.	3.500,00	1	3.500,00
Total da contratação dos serviços (R\$)			3.500,00

Processo	59550.000765/2024-41		
Fornecedor	C E J TORNEARIA E SOLDAS EM GERAL LTDA		
CNPJ	16.567.478/0001-38		
Data:	16/07/2024		
Nota de empenho	2024NE550199		
Serviço contratado	Preço	Quantidade	Subtotal
RECUPERAÇÃO DE BOMBA HIDRÁULICA DE EIXO VERTICAL WORTHINGTON 24 KLD, DA ESTACAO DE BOMBEAMENTO DE DRENAGEM - EB-01. DO PERIMETRO PÚBLICO DE IRRIGAÇÃO DE ITIUBA.	16.500,00	1	16.500,00
Total da contratação dos serviços (R\$)			16.500,00

Processo	59550.000599/2024-83		
Fornecedor	N F Nunes Com. De Pecas E Reparacao Mecanica De Veiculos Ltda.		
CNPJ	14.816.520/0001-81		
Data:	25/07/2024		
Nota de empenho	2024NE550211		
Serviço contratado	Preço	Quantidade	Subtotal
REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO TIPO MUNCK - IVECO TECTOR 170E22, PLACA ORE-3899, DE PROPRIEDADE DA CODEVASF 5A/SR	24.508,00	1	24.508,00
Total da contratação dos serviços (R\$)			24.508,00

Aquisições de bens e contratação de serviços com dispensa de licitação - junho a setembro de 2024
Incisos I e II do Art. 29 da Lei nº 13.303/2016

LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL (CAIXA C/ 100)	26,00	6	156,00
LUVA LATEX PARA LIMPEZA	3,28	20	65,60
MASCARA DESCARTAVEL PFF2	0,87	50	43,50
MASCARA DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA	0,95	50	47,50
OCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE	4,28	20	85,60
OCULOS DE SEGURANCA PRETO	4,28	40	171,20
PERNEIRA BIDIM 3 TALAS C/ PRESILHA E VELCRO	29,41	12	352,92
PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA (ABAFADORES DE RUIDO)	11,03	10	110,30
PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE C/ CORDAO (KIT C/100)	151,00	2	302,00
PROTETOR SOLAR FATOR 60 DE 4LTS	597,94	8	4.783,52
Total da aquisição dos bens (R\$)			10.671,62

Processo	59550.000346/2024-18		
Fornecedor	Sulpesca Industria e Comércio de Artefatos de Aquicultura Ltda		
CNPJ	00.936.903/0001-89		
Data:	06/08/2024		
Nota de empenho	2024NE550209		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
MACACAO IMPERMEAVEL EM PVC VULCANIZADO COM BOTAS ACOPLADAS E ALCAS AJUSTAVEIS COM CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NR6 E KIT DE REPAROS.	350,00	15	5.250,00
Total da aquisição dos bens (R\$)			5.250,00

Processo	59550.000943/2024-34		
Fornecedor	Barros e Bezerra Ltda		
CNPJ	35.380.609/0001-18		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550261		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X38MM, ESPESSURA 3MM, FURO 18MM.	1,06	100	106,00
GRAMPO DE LINHA VIVA (CUNHA COM ESTRIBO) ESTANHADO	28,00	3	84,00
PARAFUSO M16 (ROSCA MAQUINA D=16MM) X 500MM CAB QUADRADA - ZINCAGEM A FOGO	14,20	16	227,20
ISOLADOR PILAR POLIMERICO DE 15 KV, COM PINO ACO CABECA DE CHUMBO GALVANIZADO	72,20	9	649,80

Aquisições de bens e contratação de serviços com dispensa de licitação - junho a setembro de 2024
Incisos I e II do Art. 29 da Lei nº 13.303/2016

ALCA PRE-FORMADA PARA CABO DE ALUMINIO NU 1/0 AWG (54MM)	4,61	6	27,66
LACO PRE-FORMADO DE TOPO PARA CABO 54 MM CA	6,90	1	6,90
HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 2,40M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8Q, REVESTIDA COM ALTA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR	121,34	10	1.213,40
Total da aquisição dos bens (R\$)			2.314,96

Processo	59550.000943/2024-34		
Fornecedor	COMERCIAL M B LTDA		
CNPJ	09.619.157/0001-74		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550262		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
PORCA ZINCADA QUADRADA 16 MM	1,58	18	28,44
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO, BAIXA TENSAO, 10 METROS DE COMPRIMENTO, 19MM DE LARGURA, 0,76MM DE ESPESSURA, DE BORRACHA	40,91	5	204,55
FITA ISOLANTE DE PVC, BAIXA TENSAO, 20 METROS DE 625,20 COMPRIMENTO, TEMPERATURA 90DC	31,26	20	625,20
LAMPADA LED BULBO 15W E27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500K	3,99	30	119,70
PLUGUE MACHO INDUSTRIAL 3 POLOS + TERRA 16A, NO MINIMO 216,72			
380/440V, PARA USO EXTERNO	27,09	8	216,72
INTERRUPTOR TRIPL0 C/ ESPELHO 4X2Q PARA EMBUTIR	21,15	5	105,75
CHAVE DE PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V - PDWM - 1,5CV - 2.458,68			
IP65/66, C/ BOTOEIRAS	204,89	12	2.458,68
Total da aquisição dos bens (R\$)			3.759,04

Processo	59550.000943/2024-34		
Fornecedor	ARAPIRACA ELETRICIDADE LTDA		
CNPJ	29.830.044/0001-20		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550265		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
REFLETOR LED 200W SLIM EM LIGA DE ALUMINIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO, COM FLUXO LUMINOSOG= 18.000 LUMENS, AC 85-265V, IP65	92,13	30	2.763,90

Aquisições de bens e contratação de serviços com dispensa de licitação - junho a setembro de 2024
Incisos I e II do Art. 29 da Lei nº 13.303/2016

CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 2,5MM, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, PARA TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR AZUL PARA CONDUTORES NEUTRO.	1,85	200	370,00
CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 2,5MM, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, PARA TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR PRETA PARA CONDUTORES FASE	1,85	200	370,00
CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 2,5MM, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, PARA TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR VERDE PARA CONDUTORES DE PROTECAO (TERRA)	1,85	200	370,00
CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 4,0MM, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, PARA TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR AZUL PARA CONDUTORES NEUTRO	3,00	200	600,00
CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 4,0MM, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, PARA TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR PRETA PARA CONDUTORES FASE	3,00	200	600,00
CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 4,0MM, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, PARA TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR VERDE PARA CONDUTORES DE PROTECAO (TERRA)	3,00	200	600,00
Total da aquisição dos bens (R\$)			5.673,90

Processo	59550.000943/2024-34		
Fornecedor	MULTLUZ CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	22.395.647/0001-00		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550266		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
PORCA OLHAL P/ PARAFUSO Ø16	12,00	12	144,00
Abraçadeira de Nylon auto travante no mínimo 300 x 7,6 mm (54kgf, proteção contra raios UV). PACOTE COM 100	49,44	1	49,44
GANCHO OLHAL P/ ISOLADOR SUSPENSÃO	12,00	12	144,00

Aquisições de bens e contratação de serviços com dispensa de licitação - junho a setembro de 2024
Incisos I e II do Art. 29 da Lei nº 13.303/2016

Manilha Sapatilha, corpo fundido em ferro nodular, pino cabeça redonda M16 forjado em aço SAE 1010/20, cupilha em latão, galvanizado por imersão a quente, carga de ruptura mínima 5000 kgf	16,00	12	192,00
Barramento Trifásico 80A 220/440V 3X4P DIN (tipo pente)	55,04	5	275,20
Interruptor Simples c/ espelho 4x2" para embutir	6,16	10	61,60
Interruptor Duplo c/ espelho 4x2" para embutir	10,15	10	101,50
Tomada Simples 2P + T - 250V - 10A com espelho 4x2", conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136	6,57	10	65,70
Tomada Dupla 2P + T - 250V - 10A com espelho 4x2", conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136	10,71	15	160,65
Tomada Tripla 2P + T - 250V - 10A com espelho 4x2", conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136	25,95	15	389,25
Isolador de Suspensão Polimérico 15kV	45,00	12	540,00
Total da aquisição dos bens (R\$)			2.123,34

Processo	59550.000943/2024-34		
Fornecedor	INCOMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS		
CNPJ	12.845.236/0001-08		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550267		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
LAMPADA LED TUBULAR 1,20M 18W BRANCO FRIO 6500K	12,90	60	774,00
REFLETOR LED 100W SLIM EM LIGA DE ALUMINIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO, COM FLUXO LUMINOSOG= 7.500 LUMENS, AC 85-265V, IP65	55,17	20	1.103,40
TOMADA (PLUGUE) FEMEA INDUSTRIAL 3 POLOS + TERRA 16A, NO MINIMO 380/440V, PARA USO EXTERNO, SOBREPOR	43,86	8	350,88
MINIDISJUNTOR TRIPOLAR 20A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE EMPREGO 440VCA, CAPACIDADE DE RUPTURA 3KA, MONTAGEM EM TRILHO DIN, ELEMENTO DE PROTECAO TERMICO E MAGNETICO	58,82	10	588,20
MINIDISJUNTOR MONOPOLAR 10A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE EMPREGO 440VCA, CAPACIDADE DE RUPTURA 3KA, MONTAGEM EM TRILHO DIN, ELEMENTO DE PROTECAO TERMICO E MAGNETICO	7,20	10	72,00
BARRAMENTO TERRA 10 TERMINAIS PARA FIXAÇÃO EM TRILHO DIN - VERDE	18,66	10	186,60

Aquisições de bens e contratação de serviços com dispensa de licitação - junho a setembro de 2024
Incisos I e II do Art. 29 da Lei nº 13.303/2016

CABO ISOLADO CONSTITUIDO DE FIOS DE COBRE, SECAO NOMINAL 2,5MM, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 2, PARA TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V. ISOLACAO DE PVC NA COR BRANCA PARA CONDUTORES RETORNO	2,35	100	235,00
PRENSA CABO PARA CABO PP 4X2,5MM, PG13,5 - 1/2Q, EM MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL, MINIMO IP 65	4,08	20	81,60
PRENSA CABO PARA CABO PP 2X2,5MM, PG11 - 3/8Q, EM MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL, MINIMO IP 65	1,96	20	39,20
Total da aquisição dos bens (R\$)			3.430,88

Processo	59550.000943/2024-34		
Fornecedor	ENERGY ENGENHARIA LTDA		
CNPJ	05.612.717/0004-50		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550270		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
CRUZETA EM CONCRETO TIPO T DE 1900MM, 200DAN	179,00	8	1.432,00
POSTE CONCRETO ARMADO DT 11 METROS 300DAN, PADRAO EQUATORIAL ALAGOAS	1.770,00	3	5.310,00
Total da aquisição dos bens (R\$)			6.742,00

Processo	59550.000729/2024-88		
Fornecedor	HORIBA INSTRUMENTS BRASIL LTDA		
CNPJ	01.759.236/0001-79		
Data:	02/09/2024		
Nota de empenho	2024NE550192		
Bem adquirido	Preço	Quantidade	Subtotal
SONDA MULTIPARAMETRO PORTATIL, COM CABO DE 30 METROS E PARAMETROS FUNCIONAIS INCLUSOS PARA MEDICOES DE PH, ORP, OD, CONDUTIVIDADE, SALINIDADE, STD, TURBIDEZ, TEMPERATURA E PROFUNDIDADE, COM GPS	37.627,40	1	37.627,40
Total da aquisição dos bens (R\$)			37.627,40